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Генерални директор ЈП 
„СРБИЈАГАС“ Душан 
Бајатовић разговарао је 
29. фебруара у Нишу, са 
економским аташеима 
и представницима 
амбасада земаља 
чланица ЕУ. 

Теме разговора биле су 
гасне интерконекције, 
будућност снабдевања 
природним гасом  овог 
дела Евроопе, као и 
стратешки пројекти 
које Србија предузима у 
циљу обезбеђења сигурности снабдевања 
природним гасом.

Економски аташеи и представници ЕУ 
имали су прилику да обиђу гасну мерно 
регулациону станицу Трупале, најважнији 
гасни објекат на новом интерконектору 
између Србије и Бугарске, како би се 
боље упознали са стратешким плановима 
Србијагаса за снабдевање регионалног 

тржишта, као и могућностима ЕУ подршке 
њиховој реализацији.

Након обиласка станице у Трупалама, 
генерални директор Србијагаса Душан 
Бајатовић  одржао је презентацију 
представницима ЕУ о тржишту гаса 
Републике Србије, новим пројектима 
гасне инфраструктуре и регионалном 
повезивању, као и о изазовима 

снабдевања природним 
гасом читавог региона.

Посебно се осврнувши 
на нове гасне 
интерконкеције, 
директор је истакао 
пројекте према Северној 
Македонији, Румунији и 
Републици Српској, као 
и развој нових гасних 
складишта у Итебеју, 
Честерегу и Тилви.

(www.srbijagas.com)

Директор Србијагаса са економским аташеима земаља ЕУ

фебруар  2024.
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У ФОКУСУ ГАСНЕ ИНТЕРКОНЕКЦИЈЕ 
И БУДУЋНОСТ СНАБДЕВАЊА 
ГАСОМ ОВОГ ДЕЛА ЕВРОПЕ

НАДЗОРНИ ОДБОР 
УСВОЈИО ГОДИШЊЕ 

ФИНАНИЈСКЕ ИЗВЕШТАЈЕ 
ЈП „СРБИЈАГАС“ ЗА 2023! 

НАША КОМПАНИЈА, 
ДЕВЕТИ ПУТ ЗА РЕДОМ, 

ОСТВАРИЛА ПОЗИТИВАН 
ФИНАНСИЈСКИ РЕЗУЛТАТ 

И НЕТО ДОБИТ!

У ОВОМ БРОЈУ 
ПРЕДСТАВЉАМО РАДНУ 

ЈЕДИНИЦУ „ДИСТРИБУЦИЈА 
ПАНЧЕВО“, КОЈА 
ВОДИ РАЧУНА О 

ДИСТРИБУТИВНОЈ МРЕЖИ 
СА 15.000 ПОТРОШАЧА И 
ГОДИШЊЕ ПРИКЉУЧИ 

ЈОШ ОКО 600 НОВИХ 
КОРИСНИКА!

ЈСО „СРБИЈАГАС“ 
НАСТАВЉА  СА 

ПРЕВЕНЦИЈОМ РАДНЕ 
ИНВАЛИДНОСТИ, 

ОПОРАВКА И 
РЕХАБИЛИТАЦИЈЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ И У 2024. У 
СПЕЦИЈАЛНОЈ БОЛНИЦИ 

ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈУ 
БАЊА КАЊИЖА!

СРБИЈАГАС
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У Нишу састанак директора Србијагаса и економских аташеа ЕУ у Србији

ПОСТОЈИ ПОТРЕБА ЗА ИЗГРАДЊОМ 
ДОДАТНИХ ТРАНСПОРТНИХ КАПАЦИТЕТА И 
НОВИХ СКЛАДИШТА ГАСА

Весна Арсић

Догађај у Трупалама имао је неколико важних 
дешавања, а посебно интересантан био је сусрет 
домаћина и гостију у Хотелу „НАИС“ у Нишу. Након 
обиласка гасне станице Трупале, директор Србијагаса 
Душан Бајатовић разговарао је са економским 
аташеима и представницима амбасада земаља 
чланица ЕУ, на челу са директорком Одељења за 
европске интеграције и економију у Делегацији ЕУ у 
Србији Андреом Хохубер. Укратко, директор је овај 
сусрет и разговор са групом економских амбасадора 
европских земаља, а било их је 26-оро, оценио 
одличним, јер је, изложивши кључне пројекте развоја 
српског гасоводног система, привукао њихову велику 
пажњу и интересовање. 

Представницима земаља чланица ЕУ, директор 
Бајатовић је одржао презентацију о перспективама 
развоја енергетике и природног гаса у Србији и 
региону, а пре свега подсетио на недавно отворени 
гасни интерконектор између Србије и Бугарске, 
који је делом финансиран кроз бесповратну помоћ 
ЕУ, у висини од 49,6 милиона евра. Европа је за 
овај пројекат дала и 25 милиона евра повољног 
кредита Европске инвестиционе банке, а преостала 
средства дала је Република Србија и наша компанија. 
Представљајући тржиште гаса у нашој земљи, 
директор је рекао да поштрошња овог енергента 
из године у годину расте, али да је проблем што је 
потрошња у Србији неравномерна, будући да, примера 
ради, у првом кварталу трошимо 800-900 милиона 
кубика гаса, а летња потрошња је веома мала. Такође, 

како је нагласио, наша земља нема довољно 
велико складиште, јер једино складиште гаса 
у Банатском Двору располаже капацитетом 
од 450 милиона кубних метара гаса, а 
половина тих резерви је у власништву руских 
партнера, а половина је наша. Он је овом 
приликом навео и то да Србија данас има на 
располагању и Балкански ток, којим у наш 
систем стиже руски гас, а онда је прешао на 
будуће пројекте.

- У плану су гасне интерконекције са 
Северном Македонијом, Румунијом и 
Републиком Српском. Такође, један нови 
пројекат, будући да од Ниша до Београда 
ми тренутно имамо мали пречник цеви, а да 
бисмо то променили потребан нам је нови 
гасовод од југа према северу, који бисмо 
наслонили на интерконектор. Тако бисмо 
имали гасну везу Грчка (ЛНГ терминал 
у Александрополису)-Бугарска-Србија-
Мађарска-Аустрија (Баумгартен). Када је 
реч о складиштима, план је изградња три 
нова складишта на постојећим лежиштима, 
онда када она буду готово у потпуности 
исцрпљена, а то су у Банату Честерег и 
Итебеј, као и Тилва, као вршно складиште 
крај Београда. Ми желимо да у будућности 
складиштимо две милијарде кубних 
метара гаса и то нам је у средњорочном 
плану развоја. Посебно значајан пројекат 
су гасне централе, у плану су оне у Новом 
Саду, Београду и Нишу, навео је директор 
Бајатовић. 

Он је још говорио о гасној инфраструктури 
и енергетском миксу у Европи, подели 
снабдевања по изворима, увозу гаса из 

Русије, Норвешке, Азербејџана, гасним складиштима и 
ЛНГ терминалима...

Посебно интересантан део ове презентације била 
је једна жива интеракција европских економских 
дипломата и директора Србијагаса, где су они 
постављали актуелна и значајна питања, на која је 
он конкретно и сажето одговарао. Од сарадње са 
суседима Румунима, Мађарима, Бугарима, 
Македонцима, затим са грчким партнерима, 
до питања о прекиду транспорта гаса преко 
Украјине и утицају на нашу земљу, па чак и 
заинтересованости за потенцијално учешће 
кинеских партнера у изградњи гасне мреже 
у Србији.

У разговору са новинарима, директор 
Бајатовић је подсетио да је ЕУ Србији 
одобрила пакет од 165 милиона евра 
помоћи за енергетику. Навео је још једном 
све планиране пројекте од интерконекција, 
преко новог гасовода од југа према северу 
па све до будућих гасних складишта.

- Оно што је кључно, разматрали смо 
коришћење краткорочних капацитета, 

укључење капацитета на интерконектор, 
отварање српског тржишта гаса и будућу 
политику гаса. Најважније што смо 
предочили колегама из ЕУ, то је нови 
гасоводни правац из Ниша до Београда и 
даље према Кишкундорожми у Мађарској. 
Он може да иде са пречником цеви од 
750 милиметара, почетног капацитета 
од 4,7 милијарди и са 1-2 компресорске 
станице. Његовим повезивањем са овим 
новим интерконектором од Ниша до 
Софије, омогућили бисмо проширење 
тог гасовода са садашњих 1,8 на 3,2 
милијарде кубних метара гаса годишње, 
а самим тим и спајање грчког терминала 
са аустријским Баумгартеном, односно 
са изворима гаса у Северном мору. 
Овим данашњим сусретом почињемо 
један нови циклус разговора, истакао је 
директор Србијагаса.

Директорка Одељења за европске 
интеграције и економију у Делегацији 
ЕУ у Србији Андреа Хохубер захвалила 
је Србијагасу и директору Бајатовићу 
што је омогућила обилазак гасног 
интерконектора који је Србији омогућио 
приступ новим изворима снабдевања гаса 
и повећало њену енергетску безбедност.

- Европска унија је у новембру прошле 
године предложила нови план раста за 
Западни Балкан, поспешивање социјално 
економских прилика и убрзање процеса 
придруживања, чија је укупна вредност 
6 милијарди евра. Србија је добила 

признање за оно што је учинила у сектору енергетике, 
заштите животне средине и транспорта. Србијагас 
је компанија која има кључну улогу у овом процесу 
и доприноси његовом успеху. Финансирање процеса 
раздвајања гасног сектора и додељивање гасних 
капацитета и даље остају важни приоритети за 
унапређење конкуренције на гасном тржишту Србије, 
поручила је представица Делегације ЕУ у Србији.
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Седница Надзорног одбора ЈП „СРБИЈАГАС“

ПОЗИТИВАН ФИНАНСИЈСКИ РЕЗУЛТАТ 
СРБИЈАГАСА И У 2023!

Министарка Ђедовић: Србија улаже у енергетску инфраструктуру више него икад

ГРЧКА ПОСТАЈЕ ВАЖАН ПАРТНЕР У ГАСНОМ 
СНАБДЕВАЊУ

Министарка рударства и енергетике Дубравка 
Ђедовић Хандановић изјавила је средином овог 
месеца, да ће се у наредних неколико година 
више него икада раније улагати у енергетску 
инфраструктуру, која треба да омогући подстицај 
индустријализације, раст животног стандарда и већу 
енергетску независност и сигурност. Она је приликом 
представљања развојних пројеката у енергетици у 
Палати Србија, на Српско-грчком пословном форуму, 
казала да се у годинама испред нас, кормило српског 
енергетског сектора окреће ка инвестицијама које 

ће обликовати будућност не само енергетике, већ и 
привреде.

- То ће омогућити већу енергетску независност и 
сигурно снабдевање за наше грађане и компаније. 
Као што је потврђено у програму „Скок у будућност - 
Србија 2027“, који је недавно представио председник 
Александар Вучић, у наредних неколико година 
уложићемо више него икада раније у енергетску 
инфраструктуру, рекла је министарка. 

Она је указала и да се у гасном сектору, после 
завршетка интерконекције са Бугарском крајем 
прошле године, Србија физички повезала са изворима 
гаса из Каспијског региона и ЛНГ терминала у грчкој 
луци Александрополис.  Министарка је нагласила и 
да се планира изградња још два нова гасовода са 
Северном Македонијом и Румунијом, који ће бити 
завршени пре почетка специјализоване изложбе 
„Експо 2027“.

- Ови гасоводи ће омогућити снабдевање природним 
гасом додатним повезивањем на гасоводе „ТАП“ и 
„ТАНАП“, затим са терминалом за течни природни 
гас у Александрополису, који се отвара у наредним 
недељама. Сви ти нови правци, осим што ће донети 
диверсификацију извора снабдевања, ојачаће позицију 
Србије као транзитне земље, рекла је Ђедовић 
Хандановић.

Српско-грчки пословни форум је организовала 
Привредна комора Србије, уз подршку Амбасаде 
Грчке у Београду, а на њему су учествовали 
представници 163 компаније из области  енергетике, 
грађевинарства, прерађивачке индустрије, али и 
некретнина и банкарског сектора.

(www.novosti.rs)

Надзорни одбор Јавног предузећа „СРБИЈАГАС“, на 
седници одржаној 29. фебруара у Београду, усвојио је 
Редовне финансијске извештаје компаније за период 
01. јануар-31.децембар 2023. године, у којима су 
исказани позитиван финансијски резултат и нето 
добит, што је тренд пословања предузећа већ дужи 
низ година.

На седници, којој је председавао председник 
Надзорног одбора проф. др Муамер Реџовић, 
усвојени су и Финансијски извештаји, биланси 
стања и биланси успеха, ЈП „СРБИЈАГАС“ за 2023. 
по делатностима, као и Извештај о реализацији 
годишњег Програма пословања, који је урађен након 
израде Финансијских извештаја за прошлу годину.

Том приликом истакнуто је да је Јавно предузеће 
„СРБИЈАГАС“ у 2023. наставило политику сигурности 
и континуитета у снабдевању тржишта природним 
гасом, у и даље присутним отежаним условима 
пословања услед евидентних поремећаја на тржишту 
енергената и економске кризе. Наведени период 
обележиле су интензивиране активности у циљу 
обезбеђења потребних 
залиха гаса и пуњења 
складишта у Банатском 
Двору, као и у мађарским 
складиштима гаса.

Настављене су и 
инвестиционе активности, 
нарочито на стратешким 
пројектима, који су нашој 
земљи омогућили нове 
правце снабдевања 
природним гасом, али 
и диверсификацију 

извора снабдевања. Када је реч 
о развојним и инвестиционим 
активностима, Србијагас 
је у 2023. години наставио 
изградњу енергетских објеката, 
прикључних гасовода, а 
највећа улагања извршена су 
у регионални гасовод Београд-
Ваљево-Лозница, затим у гасовод 
Александровац-Брус-Копаоник-
Рашка-Нови Пазар-Тутин, као и у 
гасовод Златиборског округа. 

У области дистрибуције, највише 
се прошле године улагало у гасификацију општина 
и градова Бачка Топола, Краљево и београдских 
општина Палилула и Вождовац.

Члановима Надзорног одбора, у оквиру завршних 
извештаја о раду у прошлој години,  предочени су 
најважнији пословни показатељи са акцентом, између 
осталог, и на ефикасност наплате потраживања и 
одржавање ликвидности предузећа.

Све наведено резултат је заједничких активности 
и напора менаџмента, Надзорног одбора и свих 
запослених Србијагаса, у перманентној сарадњи 
са Владом Републике Србије и надлежним 
министарствима.

На седници, којој су присуствовали и чланови 
пословодства компаније, усвојено је још неколико 
одлука и пословних докумената, у циљу унапређења 
пословања и ефикасног и успешног функционисања 
предузећа.

(www.srbijagas.com)
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Фебруар су, као и претходних месеци, обележила 
гостовања генералног директора ЈП „СРБИЈАГАС“ 
Душана Бајатовића, углавном у јутарњим 
програмима на телевизијама са националном 
фреквенцијом. Екипа РТВ Пинк посетила је, заједно 
са директором Бајатовићем, неке од кључних 
гасоводних објеката у Србији, а прилог о томе 
објављен је у централним информативним емисијама 
ове телевизије. Они су, оком камере, забележили 
постројења на компресорској станици у Великој 
Плани, једном од најважнијих објеката на гасоводу 
„Балкански ток”, којим руски гас, преко Бугарске, 
долази у Србију и иде даље према Мађарској. Такође, 
ова телевизијска екипа обишла је и Подземно 
складиште гаса Банатски Двор, где је прошле године 
ускладиштено, а због благе зиме непотрошено, 380 
милиона кубних метара природног гаса који су у 
власништву Србијагаса. Још толико резерви у Двору  
је власништво руског партнера. Директор Бајатовић 
је, и овом приликом, истакао да је снабдевање Србије 
природним гасом апсолутно сигурно и да нема 
разлога за бригу.

Приликом гостовања на ТВ Прва, директор је изјавио 
да не очекује раст цена нафте на 
светском тржишту у наредном 
периоду толико да би била угрожена 
комплетна светска економија.

- Неће бити дозвољено да цена нафте 
сигурно у наредних годину или 
две, порасте толико да угрози целу 
светску економију, јер би то онда 
заиста био један крах који би призвао 
ратове где год стигнете, рекао је 
Бајатовић за ТВ Прва. Према његовим 
речима, неке озбиљније промене када 
је реч о цени тог енергента, тек могу 
да се очекују, јер како је додао, у 
Русији су избори извесни, мора да се 
сачекају и избори у Америци, као и у 
Европској унији.

Како каже, нагли скокови цене нафте су углавном 
служили за производњу неких шпекулација, 
тренутних промена односа на берзи или за 
повећање зараде.

- Нико не жели да раст цена нафте буде толики 
да баш све заустави. Јер ако све зауставите, онда 
ћете имати још више ратова, још више економских 
криза, још више обезвређења новца, још већу 
инфлацију, сматра директор Србијагаса.

Бајатовић је поновио да Србија када је реч о 
енергетској безбедности не треба да брине, јер у 
скадишту гаса Банатски Двор има недирнутих, а 
плаћених, 380 милиона кубних метара залиха гаса. 

- У Мађарској имамо 170 милиона кубика гаса 
плаћених. Вучемо из Русије осам милиона које морамо 
да узмемо, а још три милиона кубика флексибилно 
и то је укупно 11 милиона кубика тог енергента, 
а вучемо нешто гаса, иако не велике количине, 
и из Азербејџана. Према томе немамо разлога за 
забринутост, рекао је он.

Када је реч о рачунима за гас, Бајатовић је поновио 
да грађани не треба да брину и да нико неће бити 
оштећен ни платити више ни пару, истичући да је 
рок за плаћање рачуна био продужен до 31. јануара. 
Он је навео и податак да „СРБИЈАГАС“ месечно 
издаје 160.000 рачуна за индивидуалне потрошаче, а 
годишње је то 1,2 милиона фактура.

У вези са светским тржиштем гаса, он је, поред 
осталог, нагласио и то да Америка данас испоручује 
45 одсто гаса у Европу, што је 17 милијарди кубних 
метара, а да је руски Гаспром испоручивао 2021. 
Европи 205 милијарди кубика гаса. Гаспром је и даље 
други снабдевач Европе са неких 10-12 милијарди 
метара кубних, навео је он, гостујући на ТВ Прва.

(Аг.)

Актуелне теме у фокусу гостовања директора у информативним емисијама

СРБИЈА НЕ ТРЕБА ДА БРИНЕ, КАДА ЈЕ РЕЧ О 
ЕНЕРГЕТСКОЈ БЕЗБЕДНОСТИ

Овог месеца Акционарско 
друштво „Гаспром“ напунило 
је 31 годину. Руски председник 
Владимир Путин упутио је, 
тим поводом, честитку свим 
запосленима и руководећем 
тиму Гаспрома, у којој каже 
да је оснивање ове компаније 
омогућило очување јединства 
комплекса руске гасне 
индустрије и да она данас себи 
поставља најамбициозније 
циљеве, упркос свим 
спољним изазовима, да осваја 
перспективна глобална 
тржишта и да потврђује своју 
репутацију поузданог испоручиоца и светског лидера 
у гасној индустрији. 

Шеф Управе руске компаније Алексеј Милер, 
у присуству менаџера, запослених у Гаспрому, 
ветерана  гасне индустрије и бројних гостију на 
свечаној церемонији обележавања годишњице 
рада компаније, истакао је да је Гаспром гарант 
енергетске безбедности и да својим радом 
и постојањем обезбеђује раст технолошког 
суверенитета Русије.

- Сваку годину рада Гаспрома обележавају 
јединствени пројекти и рекордни показатељи. 
Гаспром је светски лидер по количинама резерви 
природног гаса, светски лидер по обиму производње 

и снабдевања потрошача гасом. Природни гас 
је јединствен енергетски ресурс који обезбеђује 
динамичан развој наше привреде. И у ту сврху смо 
у најкраћем могућем року изградили нове центре за 
производњу гаса: на Јамалу, на Арктику – а Русији 
нема премца на Арктику – у источном Сибиру, на 
Далеком истоку. Изградили смо најсавременије 
гасоводе на свету и настављамо да градимо. Већ 31 
годину, Гаспром доследно показује своју поузданост. 
Желим вам нове радне успехе, нова достигнућа, нове 
рекорде. И као и увек, по традицији, у закључку ми 
у Гаспрому кажемо: „И наставићемо да радимо!“, 
закључио је Милер.

(www.gazprom.ru)
Превод: Милица Пријић

Свет гаса

ГАСПРОМ НАПУНИО 31 ГОДИНУ!
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Наше колеге које раде у Функцији 
Оператора дистрибутивног 
система знају колико је тешко и 
колико рада и труда мора да се 
уложи, да би гасоводни систем 
који је у њиховој надлежности 
функционисао беспрекорно 
и да би сви потрошачи који 
су прикључени на тај систем, 
били задовољни. Управо 
због тога одлучили смо да 
посетимо један део ОДС-а, 
Радну јединицу „Дистрибуција“ 
Панчево, где смо у разговору 
са руководиоцем, Звезданом 
Опалић, дипломираним 
машинским инжењером, сазнали 
да они „покривају“ дистрибутивни 
гасоводни систем са преко 15.000 
потрошача.

- На територији Јужног Баната, 
тачније у општинама Панчево, 
Алибунар, Ковачица, затим у 
Индустријској зони у Ковину, у 
два насељена места у Вршцу и 
Белој Цркви, где имамо више од 
поменутих 15 хиљада потрошача, 
физичких и правних лица, постоји 
тенденција повећања броја 
прикључака. У протеклих неколико 
година, извршимо у просеку око 
600 нових гасних прикључака на 
нашу дистрибутивну мрежу. Град 
Панчево је готово у потпуности 
гасификован. У блиском наредном 
периоду предстоји повезивање 

новоизграђених дистрибутивних 
гасних мрежа, које су недавно 
добиле употребну дозволу, са 
гасоводима који су већ у функцији. 
Овај посао је у надлежности 
Сектора инвестиција и 
стратешких партнера који су били 
извођачи радова на пословима 
гасификације, каже за наш билтен 
Звездана Опалић.

У разговору спомињемо и то 
да је Град Панчево власник 
неколико дистрибутивних гасних 
мрежа у селима на територији 
општине, као и то да је у 
поступку решавање проблема 
преузимања тих мрежа од 
стране ЈП „СРБИЈАГАС“, чиме би 
се омогућило прикључење нових 
корисника на поменуте мреже.

Питамо нашу саговорницу и шта 
је све у опису посла запослених 
у тој радној јединици и има ли их 
довољно да све то што се пред 
њих поставља, ураде квалитетно и 
на време.

- Ова радна јединица има укупно 
23-оје запослених, који, свако у 
свом делу, доприносе управљању 
и одржавању гасоводног система 
који је у нашој надлежности. 
Велики је обим посла који обавља 
„Дистрибуција“ Панчево. То је, пре 
свега, одржавање дистрибутивних 
гасних мрежа, обилазак трасе 
гасовода гасним детекторима, 
санација у случају оштећења 

гасовода, пријем захтева за 
нове гасне прикључке, затим 
излазак на терен по захтеву 
потрошача из разних разлога, 
издавање решења о одобрењу за 
прикључење, израда и издавање 
техничких услова на захтев 
потрошача, уговарање гасних 
прикључака, надзор над радовима 
у близини гасовода, извођење 
техничких прегледа са првим 
пуштањем гаса у инсталацију 
потрошача, набавка материјала и 
опреме и још много разноврнсих 
послова, наводи руководилац РЈ 
„Дистрибуција“ Панчево Звездана 
Опалић. Због свега тога, како је 
истакла, постоји велика потреба 
за проширењем кадра односно за 
упошљавањем нових радника.

- На жалост, како је и даље на 
снази забрана запошљавања 
у државним предузећима, 
сви ми у овој радној јединици 
покривамо већи број послова 
како наши потрошачи и сви 
будући потрошачи не би осетили 
тај недостатак. Без обзира на 
све наведено, задовољна сам, 
јер све послове који нам стижу 
свакодневно, запослени ове 
радне јединице извршавају на 
време. Самим тим, задовољни су 
и сви наши садашњи и будући 
потрошачи, каже на крају овог 
разговора колегиница Звездана 
Опалић.

В. Арсић

Питали смо шта има ново у Радној јединици „Дистрибуција“ Панчево

ЧИНИМО СВЕ ДА НАШИ ПОТРОШАЧИ БУДУ 
ЗАДОВОЉНИ
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Временске прилике, односно 
температуре током фебруара биле 
су погодне за обављање неких 
радова на гасоводном систему. Тако 
су наше колеге у Радној јединици 
„Дистрибуција“ Крагујевац, искористиле 
лепо време да осим кућних гасних 
прикључака, овога месеца ураде 
и један прикључак за зграду у том 
граду. Због тога је локална јавност 
обавештена да ће сви они потрошачи 
који се тим енергентом снабдевају са 
Мерно регулационе станице „Топлана 
Болница Крагујевац“, односно локални 
дистрибутер „Енергетика Крагујевац“, 
због поменутих радова, краткотрајно, 
свега неколико сати, остати без редовне испоруке 
природног гаса. О томе је све надлежне обавестио 
Оператор дистрибутивног система (ОДС). Како 
су пренели локални медији, привремени прекид 
испоруке имали су потрошачи у деловима Крагујевца 

који обухвата насеље Бубањ и објекте на потезу 
до „Електрошумадије“, а то су Правни и Економски 
факултет, Ректорат универзитета у Крагујевцу, 
Палата правде и Хитна помоћ.

(www.srbijagas.com)

Усвајајући Нацрт уговора о јавно-приватном 
партнерству, локална самоуправа Апатина начинила 
је први корак ка реконструкцији система за 
производњу топлотне енергије, па ће се 11 јавних 
објеката на територији тог града убудуће грејати 
на гас. Еколошки прихватљивији начин грејања 

тако ће добити ОШ “Жарко Зрењанин”, хала “Раде 
Ратко Вејин”, МШ “Стеван Христић”, Техничка школа 
са Домом ученика, Општински културни центар, 
ПУ “Пчелица”, ОШ “Јожеф Атила” у Купусини, те 
ОШ “Младост”, спортска сала “Партизан” и МЗ у 
Пригревици, али и ОШ “Иван Горан Ковачић” и МЗ у 

Сонти.

- Уштедећемо значајна 
средства, али је неопходно 
и да “Србијагас” прилагоди 
своје капацитете. 
Покрајински секретаријат 
за енергетику обезбедио 
је средства и за прелазак 
на гас зграде Општинске 
управе и ОШ “Киш Ференц” 
у Свилојеву, а једини 
објекат који остаје да се 
реши у наредном периоду је 
Гимназија “Никола Тесла”, 
истакла је за локалне 
медије Дубравка Кораћ, 
председница Општине 
Апатин.

(www.novosti.rs)

У фебруару смо забележили само радове у Крагујевцу

Вест из Апатина: Јавно-приватно партнерство у Западнобачком округу

ДЕО ГРАДА КРАТКОТРАЈНО БЕЗ ИСПОРУКЕ ГАСА

ГРЕЈАЊЕ НА ГАС У 11 ОБЈЕКАТА



Како је на својој Интернет страници објавила 
Јединствена синдикална организација „СРБИЈАГАС“ 
за више послодаваца, наставља  се превенција радне 
инвалидности, лечења, опоравка и рехабилитације 
запослених и у 2024. години у Специјалној болници 
за рехабилитацију Бања Кањижа. У складу са  
расположивим средствима предвиђеним Програмом 
пословања ЈП „СРБИЈАГАС“ и Планом и програмом 
Јединствене синдикалне организације „СРБИЈАГАС“ 
за више послодаваца за 2024. годину, опредељеним 
за те намене, Правилима  и програмом синдиката, 
критеријумима за упућивање запослених у установе 
за лечење, превенцију, опоравак, рехабилитацију, 
као и базе података о коришћењу бања од 2008. 
године по свим основама, Комисија ће предложити 
листу запослених који стичу право коришћења 
наведених услуга у току 2024. године.

Критеријуми за упућивање запослених у одговарајуће 
установе омогућиће равномерност коришћења 

истих за већину запослених, а циљ јесте да у једном 
разумном временском интервалу од неколико година, 
коришћење бање буде доступно свима којима је 
неопходна у сврху лечења, очувања професионалне и 
радне способности запослених.

Критеријумима се између осталог дефинишу услови 
за стицање приоритетног права за коришћење, а то 
су: повреде које захтевају лечење у овој установи, 
професионална и хронична обољења, инвалиди 
са преосталом радном способношћу и телесним 
оштећењем, теренски, сменски и рад у турнусима, 
рад на местима са посебним условима рада, 
дужина радног стажа код послодавца и учесталост 
коришћења у претходном периоду (услов је да 
нису користили бању у претходне три године). 
Анкетне листове запослени могу слати канцеларији 
Синдиката у Новом Саду поштом, путем e-maila:
 sindikat@srbijagas.com (.pdf формат) или лично.

(www.sindikat-srbijagas.com)

Рехабилитација и лечење у Бањи Кањижа у организацији Синдиката Традиција се поштује и ове године

ЦИЉ ЈЕ  ОЧУВАЊЕ ПРОФЕСИОНАЛНЕ И 
РАДНЕ СПОСОБНОСТИ

ПОКЛОН ДРУЖЕЊЕ ДАМАМА ЗА 8. МАРТ

ЈОШ ЈЕДНО ЛЕПО ПУТОВАЊЕ У ОРГАНИЗАЦИЈИ СИНДИКАТА 

За оне који воле Италију, путовање које је понудио Синдикат Србијагаса, свакако је нешто о чему ваља 
размислити и што пре донети одлуку, јер једну од интересантнијих туристичких дестинација, италијанску 
регију Пуља и Амалфи обалу, можете да посетите врло брзо, и то у најлепшем месецу у години-мају. Пуља 
је иначе регија пуна шармантних градова, прелепих плажа, фасцинантних историјских локалитета, а део 
те лепоте, у организацији нашег синдиката,  можете да видите у оквиру шестодневног аранжмана по 
цени од 599 евра, на 10 месечних рата, путем административне забране. Број места ограничен је на 20 
путника, а сви они који су заинтересовани могу за више детаља и евентуалну резервацију, да се обрате 
Канцеларији ЈСО „СРБИЈАГАС“ у Новом Саду.        В.А.

ЗАПОСЛЕНИМА ЗА ПРАЗНИК 
ПОКЛОН ОД СИНДИКАТА
Јединствена синдикална организација Србијагас 
за више послодаваца поводом празника 
Дана државности Србије - Сретења, 15. и 16. 
фебруара, својим члановима, запосленима 
Србијагаса, обезбедила је поклон картицу „Лидл 
Србија“  у износу од 6.000 динара.
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Управо онако како су 
то навикли већ дуги 
низ година, пензионери 
Србијагаса за који дан, 
у част чланица свог 
удружења, организоваће 
пригодно Осмомартовско 
дружење. Прослава Дана 
жена, како нам је рекао 
председник УПР Србијагаса 
Бошко Тодоровић, 
биће уприличена у свим 
клубовима, дакле не само 
у Новом Саду и Београду, 
већ и у Зрењанину, 
Кикинди, Панчеву и 
Суботици. Новосадски 
пензионери Србијагаса 
окупиће се, овим поводом, 
у просторијама Месне 
заједнице „Дунав“ на 

Кеју и уједно ову прилику 
користе да се захвале 
представницима ове месне 
заједнице, јер им из године 
у годину, омогућавају да на 
пригодан начин обележе 8. 
март.

Традиционална 
манифестација „Ракијада“, 
коју такође организује 
Удружење пензионисаних 
радника Србијагаса, 
и ове године ће бити 
организована у мају, на 
Скупштини УПР, када 
ће бити проглашени 
овогодишњи победници 
ове смотре најбољих 
произвођача ракије међу 
нашим бившим колегама.

В.У.
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Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:

* Плаћа се по утрошку месечно

** Цена је дата без транспорта и манипулативних 
трошкова ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ 
плава зона нижа тарифа нису узети у обзир јер би се 
приликом грејања изашло из оквира тих зона. На укупну 
потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП „СРБИЈАГАС”
природни гас - „НОВИ САД-ГАС” д.о.о.
пропан бутан у боци 10kg - „Кнез Петрол”, Сремски Карловци
електрична енергија - „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - „Тропикал БГД“,  Овча, „Good Will-WG”, Крњача
пелет - „Тропикал БГД“, Овча

Цене су без ПДВ-а узете за период фебруар 2024.

Припремили: Драгана Драгишић и Владимир Петровић

Период фебруар 2024.
Период фебруар 2024.

ВРСТА ГОРИВА
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ МЕРЕ 

(РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕНТ 
КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВНА 
ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 175.00 45.9 0.85 4.49 3.00 200.34%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 17,500.00 15.421 0.6 1.89 1.27 26.64%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,200.00 14.5 0.6 1.86 1.25 24.68%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 20,000.00 16.5 0.6 2.02 1.35 35.27%
Пелет t 27,863.64 17.657 0.91 1.73 1.16 16.11%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет - "Тропикал БГД", Овча

Цене су без ПДВ-а узете за период фебруар 2024.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 

Период фебруар 2024.

ВРСТА ГОРИВА
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ МЕРЕ 

(РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕНТ 
КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВНА 
ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 175.00 45.9 0.85 4.49 3.00 200.34%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 17,500.00 15.421 0.6 1.89 1.27 26.64%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,200.00 14.5 0.6 1.86 1.25 24.68%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 20,000.00 16.5 0.6 2.02 1.35 35.27%
Пелет t 27,863.64 17.657 0.91 1.73 1.16 16.11%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет - "Тропикал БГД", Овча

Цене су без ПДВ-а узете за период фебруар 2024.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 


